
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화관광기반 확충

단위: 지역문화 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 문화관광과

문화관광과 3,302,469 2,903,278 399,191

국 186,000

기 106,160

시 327,850

구 2,682,459

문화관광기반 확충 1,922,132 1,358,050 564,082

국 186,000

시 273,000

구 1,463,132

지역문화 경쟁력 강화 294,075 185,275 108,800

게임·음반·영상 관련업소 지도·관리 24,310 24,310 0

201 일반운영비 24,310 24,310 0

01 사무관리비 24,310 24,310 0

○게임·음반·영상관련 사업자 교육 1,000

ㅇ교육 교재 제작 1,000

○게임·음반·영상업소 허가(등록)증 등 인쇄

320

○「게임진흥산업에관한법률」 위반 게임기 등

처리 22,990

ㅇ불법오락기·PC 수거차량 임차

22,990

5,000원*200부

320,000원

121,000원*190대

역사문화자원 현장조사 2,430 2,430 0

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○향토문화유산 보호위원회 심의수당

1,500100,000원*5명*3회

02 공공운영비 300 300 0

○문화재 전기설비 안전점검 300300,000원

301 일반보전금 630 630 0

12 기타보상금 630 630 0

○문화재관계 전문가 현장조사

63070,000원*3명*3회

구민 문화향유 기회 확대 9,500 9,500 0

201 일반운영비 3,500 3,500 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

○청내 갤러리 운영 3,000

○중구민 할인가맹점 표지판(문화체육관광업소)

제작 500

3,000,000원

100,000원*5개

301 일반보전금 6,000 6,000 0

09 행사실비지원금 6,000 6,000 0

○문화가 있는 주간 찾아가는 음악회

6,000500,000원*12월
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부서: 문화관광과

정책: 문화관광기반 확충

단위: 지역문화 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구립 합창단 운영 84,965 75,245 9,720

201 일반운영비 32,025 25,025 7,000

01 사무관리비 6,675 6,675 0

○합창단 연습 3,675

ㅇ운영비 1,200

ㅇ악보 인쇄 1,500

ㅇ신입단원모집 홍보물 480

ㅇ신입단원 위촉장 495

○합창단 행사 버스 임차 3,000

1,200,000원

15,000원*100부

80,000원*6식

16,500원*30명

500,000원*6회

03 행사운영비 25,350 18,350 7,000

○정기발표회 개최 21,350

ㅇ운영비 500

ㅇ현수막 480

ㅇ홍보물 1,200

ㅇ대관료 1,000

ㅇ피아노임차료 600

ㅇ합창단 단복제작 및 수선 10,000

ㅇ정기연주회 행사무대 설치비

770

ㅇ아라합창단 간식비 4,800

ㅇ참솔합창단 간식비 2,000

○여름음악캠프 운영 4,000

500,000원

80,000원*6매

3,000원*400매

1,000,000원

600,000원

10,000,000원

770,000원*1식

400,000원*12회

200,000원*10회

4,000,000원

301 일반보전금 52,940 49,220 3,720

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 52,940 49,220 3,720

○구립 합창단 운영 49,560

ㅇ지휘자 수당 18,600

ㅇ반주자 수당 9,920

ㅇ발성코치(아라) 수당 4,960

ㅇ발성코치(참솔) 수당 9,920

ㅇ율동코치 수당 4,960

ㅇ합창경연 대회 등 특별연주 보상금

1,200

○정기연주회 출연자 및 진행자 보상금 3,380

ㅇ출연자 보상금 2,000

ㅇ사회자 보상금 500

ㅇ음향전문가 보상금 800

ㅇ행사진행보조 보상금 80

150,000원*2명*62회

80,000원*2명*62회

80,000원*1명*62회

80,000원*2명*62회

80,000원*1명*62회

300,000원*4회

400,000원*5팀

500,000원*1명

400,000원*2명

80,000원*1명

송년음악회 16,990 16,990 0

201 일반운영비 4,110 4,110 0

03 행사운영비 4,110 4,110 0

○음악회 행사운영비 4,110
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부서: 문화관광과

정책: 문화관광기반 확충

단위: 지역문화 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ피아노임차 600

ㅇ대관료 1,000

ㅇ리플렛 등 홍보물 1,200

ㅇ현수막 240

ㅇ운영용품 300

ㅇ덧마루 770

600,000원*1식

1,000,000원

1,200,000원

80,000원*3매

300,000원

770,000원

301 일반보전금 12,880 12,880 0

09 행사실비지원금 12,880 12,880 0

○행사실비보상금 12,880

ㅇ특별출연자 보상 11,500

ㅇ사회자 보상 500

ㅇ음향전문가 보상 800

ㅇ행사진행보조 보상금 80

11,500,000원

500,000원*1명

400,000원*2명

80,000원*1명

조선통신사 한일문화교류사업 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○조선통신사 한일문화교류사업 지원

10,00010,000,000원

문화예술단체 공모사업 지원 24,000 24,000 0

307 민간이전 24,000 24,000 0

02 민간경상사업보조 24,000 24,000 0

○문화예술단체 지원사업 24,00024,000,000원

산복도로 달빛 작은음악회 개최 11,400 11,400 0

201 일반운영비 11,400 11,400 0

03 행사운영비 11,400 11,400 0

○음악회 행사운영 11,400

ㅇ음향장비·조명 등 임차 1,500

ㅇ사회자·공연팀 보상 8,900

·사회자 500

·공연팀 8,400

ㅇ홍보물(리플릿, 현수막 등) 제작

1,000

1,500,000원*1회

500,000원*1명*1회

1,400,000원*6팀*1회

1,000,000원*1회

중구문화원 지원 108,480 0 108,480

201 일반운영비 8,480 0 8,480

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○창립총회 이사회 등 운영 2,0002,000,000원

02 공공운영비 6,480 0 6,480

○무인전자경비시스템 운영비 1,500

○전기요금 1,500

○상하수도 요금 180

250,000원*6개월

250,000원*6개월

30,000원*6개월
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부서: 문화관광과

정책: 문화관광기반 확충

단위: 지역문화 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정화조 청소 300

○건물유지비 3,000

300,000원*1회

3,000,000원

306 출연금 100,000 0 100,000

01 출연금 100,000 0 100,000

○중구문화원 출연금 100,000100,000,000원

공공조형물 관리 2,000 1,400 600

201 일반운영비 2,000 1,400 600

01 사무관리비 2,000 1,400 600

○공공조형물심의위원회 참석수당

2,000100,000원*5명*4회

지역 관광축제 활성화 1,005,612 923,860 81,752

시 180,000

구 825,612

부산국제영화제 전야제 지원 60,000 68,200 △8,200

307 민간이전 60,000 55,000 5,000

02 민간경상사업보조 60,000 55,000 5,000

○부산국제영화제 전야제 지원 60,00060,000,000원

부산국제영화제 연계행사 운영 95,000 90,000 5,000

201 일반운영비 95,000 90,000 5,000

03 행사운영비 95,000 90,000 5,000

○커뮤니티 BIFF 운영 95,00095,000,000원

관광명소 문화예술 열린이벤트 52,612 52,660 △48

201 일반운영비 18,292 18,340 △48

03 행사운영비 18,292 18,340 △48

○음향장비 임차 17,160

○행사관계자 급량비 832

○홍보 현수막 등 제작 300

660,000원*26회

8,000원*4명*26회

300,000원

301 일반보전금 34,320 34,320 0

09 행사실비지원금 34,320 34,320 0

○사회자, 공연팀 보상 34,320440,000원*3팀*26회

부산국제단편영화제 지원 15,000 12,000 3,000

307 민간이전 15,000 12,000 3,000

02 민간경상사업보조 15,000 12,000 3,000

○부산국제단편영화제 지원 15,00015,000,000원

부산국제어린이청소년영화제 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○부산국제어린이청소년영화제 지원

30,00030,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화관광기반 확충

단위: 지역 관광축제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부산국제코미디페스티벌 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○부산국제코미디페스티벌 광복로 오픈콘서트

개최 10,00010,000,000원

크리스마스트리 문화축제 지원 200,000 200,000 0

307 민간이전 200,000 200,000 0

04 민간행사사업보조 200,000 200,000 0

○부산크리스마스트리문화축제 지원

200,000200,000,000원

산복 夏늘빛 축제 운영 132,000 0 132,000

201 일반운영비 132,000 0 132,000

03 행사운영비 132,000 0 132,000

○산복 하(夏)늘빛 축제 운영 132,000132,000,000원

부산 '밀다원시대' 문학축제 지원 11,000 11,000 0

307 민간이전 11,000 11,000 0

02 민간경상사업보조 11,000 11,000 0

○부산 '밀다원시대' 문학축제 지원

11,00011,000,000원

보수동책방골목 문화행사 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○보수동 책방골목 문화행사 지원

10,00010,000,000원

광복로 연등문화제 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○광복로 연등문화제 지원 50,00050,000,000원

영도대교 주변 문화행사 운영 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○영도대교 주변 문화행사 운영 20,00020,000,000원

부산자갈치축제 지원(전환사업) 310,000 310,000 0

시 180,000

구 130,000

307 민간이전 310,000 310,000 0

시 180,000

구 130,000

04 민간행사사업보조 310,000 310,000 0

○제29회 부산자갈치축제 지원 310,000310,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화관광기반 확충

단위: 지역 관광축제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 180,000

구 130,000

달빛 영화관 운영 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○한밤의 소풍-달빛영화관 운영

10,0005,000,000원*2회

지역 관광홍보 마케팅 250,445 248,915 1,530

지역 관광 안내 250,445 225,295 25,150

201 일반운영비 118,345 92,295 26,050

01 사무관리비 74,550 63,180 11,370

○관광안내소 등 운영 6,000

ㅇ관광안내소 및 홍보관 운영비

6,000

○위원회 운영 4,200

ㅇ심의(자문)위원회 참석수당

4,200

○관광홍보물 제작 50,000

ㅇ중구 관광안내지도 등 홍보물

50,000

○관광특구 평가자료 인쇄 600

○부산 중구 사진공모전 개최 2,750

ㅇ심사수당 750

ㅇ운영비 2,000

○중구 관광홍보영상 촬영 및 편집

11,000

1,500,000원*4개소

100,000원*21명*2회

500원*100,000부

100,000원*6부

150,000원*5명

2,000,000원

11,000,000원

02 공공운영비 27,795 29,115 △1,320

○미디어 시설물 공공요금 19,560

ㅇ엔터테이너거리 시설물 전기요금

6,000

ㅇ대형전광판등 전기요금 12,000

ㅇ대형전광판등 인터넷회선료 960

ㅇSmart N Service 시스템 인터넷회선료

600

○관광안내소등 공공요금 5,135

ㅇ관광안내소 및 홍보관 인터넷회선료

2,400

ㅇ관광안내소 전기요금

2,400

ㅇ중구관광안내소 상하수도요금

300

ㅇ중구관광안내소 정화조요금 35

○관광안내소등 시설유지 2,500

500,000원*12월

1,000,000원*12월

80,000원*12월

50,000원*1대*12월

50,000원*12월*4개소

100,000원*12월*2개소

50,000원*6월

35,000원*1회
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부서: 문화관광과

정책: 문화관광기반 확충

단위: 지역 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ관광안내소 및 홍보관 시설유지

2,500

○관광안내소 및 중구관광홍보관 관광안내원 보

험가입 600

ㅇ상해보험 280

ㅇ실손의료보험 320

2,500,000원

35,000원*8명

40,000원*8명

03 행사운영비 16,000 0 16,000

○중구 테마투어 8,000

ㅇSNS유료타겟 광고 3,000

ㅇ테마투어 운영 5,000

○국제관광박람회 참가 8,000

ㅇ홍보부스 설치 및 운영 5,000

ㅇ부스 내 체험이벤트 등 프로그램 진행

3,000

100,000원*30회

500,000원*10회

5,000,000원

3,000,000원

203 업무추진비 10,000 9,500 500

03 시책추진업무추진비 10,000 9,500 500

○지역현안 시책추진 7,000

○문화관광 진흥 시책추진 3,000

7,000,000원

3,000,000원

301 일반보전금 102,700 102,900 △200

12 기타보상금 102,700 102,900 △200

○부산중구 사진공모전 시상금 4,600

○관광안내소 및 중구관광홍보관 관광안내원 보

상

88,100

○국내외 체류형 단체관광객 유치 인센티브 지

원 10,000

4,600,000원

(60,000원*249일*4개소)+(65,000원*109일*4개

소)

10,000원*1,000명

310 국외이전 4,900 4,900 0

02 국제부담금 4,900 4,900 0

○아시아태평양 도시관광 진흥기구(TPO) 연회비

4,9004,900,000원

401 시설비및부대비 14,500 15,700 △1,200

01 시설비 14,500 15,700 △1,200

○관광안내시설물 유지관리비 14,500

ㅇ관광안내표지판 및 해설판

5,400

ㅇ대형전광판 300

ㅇ엔터테이너거리 시설물 4,800

ㅇ초재상가 미디어폴 정비 4,000

100,000원*54개소

300,000원*1개소

4,800,000원

4,000,000원

관광자원 인프라 확충 372,000 0 372,000

국 186,000

시 93,000

구 93,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화관광기반 확충

단위: 관광자원 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관광특구 활성화 사업 372,000 0 372,000

국 186,000

시 93,000

구 93,000

201 일반운영비 172,000 0 172,000

국 86,000

시 43,000

구 43,000

03 행사운영비 172,000 0 172,000

○영도대교 일원 사계절축제 운영

172,000172,000,000원

국 86,000

시 43,000

구 43,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000

시 50,000

구 50,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○영도대교 일원 수변산책로 난간조명 설치

200,000200,000,000원

국 100,000

시 50,000

구 50,000

찾고싶은 문화시설 553,504 694,554 △141,050

문화관광시설물 유지관리 14,240 12,840 1,400

거리 시설물 유지관리 14,240 12,840 1,400

201 일반운영비 240 840 △600

02 공공운영비 240 240 0

○시설물 전기요금 240

ㅇ40계단테마거리 조형물 60

ㅇ40계단테마거리 상징게이트 180

5,000원*12월

15,000원*12월

401 시설비및부대비 14,000 12,000 2,000

01 시설비 14,000 12,000 2,000

○40계단테마거리 조형물 유지관리

5,000

○광복로 조형물 유지관리 3,000

○핸드프린팅 유지관리 3,000

○박기종기념관 진입도로 조형물 유지관리

1,000

○광복로 철제 조형물 철거 2,000

5,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

2,000,000원*1식

40계단문화관 운영 104,332 124,212 △19,880

40계단문화관 전시 및 행사 15,800 15,800 0

201 일반운영비 12,300 12,300 0
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부서: 문화관광과

정책: 찾고싶은 문화시설

단위: 40계단문화관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 12,300 12,300 0

○특별전시회, 영화상영회, 생활문화축제 개최

등 12,300

ㅇ특별전시 보상금 7,500

ㅇ홍보물 3,600

ㅇ현수막 1,200

2,500,000원*3회

400원*1,500부*6회

50,000원*3매*8회

401 시설비및부대비 3,500 3,500 0

04 행사관련시설비 3,500 3,500 0

○특별전시, 영화상영회, 생활문화축제 개최 등 3,500

ㅇ작품 및 무대 설치비 2,700

ㅇ행사관련 시설 경비 800

900,000원*3회

800,000원

40계단문화관 유지관리 61,552 69,332 △7,780

201 일반운영비 36,498 35,778 720

01 사무관리비 14,550 13,830 720

○방문객 냉온음료 1,080

○40계단문화관 홍보물 3,000

○제3종시설물 정기안전점검 수수료

2,500

○승강기 점검 수수료 3,120

○승강기 정기검사 수수료 150

○방화관리 점검 수수료 1,800

○40계단문화관 자문위원회 회의 참석 수당

2,400

○역사 관련 도서구입비 500

90,000원*12월

1,500원*2,000부

1,250,000원*2회

260,000원*12월

150,000원*1회

150,000원*12월

100,000원*12명*2회

25,000원*20권

02 공공운영비 21,948 21,948 0

○무인전자경비시스템 운영비 3,600

○전기요금 10,680

○우편요금 720

○한국소방안전협회 회비 48

○교통유발부담금 500

○인터넷 회선 사용료 1,440

○케이블 TV 수신료 360

○정화조 청소 300

○물탱크 청소 300

○40계단문화관 외부 및 계단 청소

1,000

○40계단문화관 건물유지비 3,000

300,000원*12월

890,000원*12월

60,000원*12월

48,000원*1회

500,000원*1회

120,000원*12월

30,000원*12월

300,000원*1회

300,000원*1회

1,000,000원*1회

3,000,000원

307 민간이전 25,054 25,054 0

05 민간위탁금 25,054 25,054 0

○40계단문화관 청소 민간위탁 수수료

25,0542,087,800원*12월

생활문화센터 운영 1,740 1,740 0
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부서: 문화관광과

정책: 찾고싶은 문화시설

단위: 40계단문화관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,740 1,740 0

01 사무관리비 1,740 1,740 0

○센터운영 물품 1,740145,000원*12월

생활문화센터 강좌 운영 25,240 25,240 0

201 일반운영비 1,240 1,240 0

01 사무관리비 1,240 1,240 0

○생활문화센터 문화강좌 1,240

ㅇ운영용품 600

ㅇ현수막 640

300,000원*2회

80,000원*4매*2회

301 일반보전금 24,000 24,000 0

12 기타보상금 24,000 24,000 0

○생활문화센터 프로그램 운영강사수당 24,000

ㅇ문화강좌 24,000100,000원*8강좌*30주

백산기념관 운영 45,516 35,664 9,852

백산기념관 전시행사 16,276 16,276 0

201 일반운영비 16,276 16,276 0

03 행사운영비 16,276 16,276 0

○백산기념관 특별전 (연 2회 개최) 10,140

ㅇ전시물 제작 및 수송 7,500

ㅇ홍보물 2,000

ㅇ현수막 640

○백산 전통문화 공연 4,840

ㅇ출연팀 보상금 3,000

ㅇ운영용품 600

ㅇ현수막 240

ㅇ음향임차 1,000

○사랑의 쌀 모으기 1,296

ㅇ운영용품 630

ㅇ현수막 216

ㅇ홍보전단 및 서한문 450

3,750,000원*2회

1,000원*1,000부*2회

80,000원*4매*2회

500,000원*6팀

600,000원*1회

80,000원*3매

1,000,000원*1회

630,000원*1식

72,000원*3매

450,000원*1식

백산기념관 유지관리 29,240 19,388 9,852

201 일반운영비 19,240 18,788 452

01 사무관리비 3,900 3,900 0

○백산기념관 홍보물 2,400

○사무용품 300

○방문객 냉온음료 600

○방향제 및 습기제거제 600

1,200원*2,000부

25,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*12월

02 공공운영비 15,340 14,888 452

○무인전자경비시스템 운영비 1,800150,000원*12월
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부서: 문화관광과

정책: 찾고싶은 문화시설

단위: 백산기념관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기요금 6,240

○상하수도 요금 360

○정화조 청소 300

○방화관리 점검 수수료 840

○물탱크 청소 300

○백산기념관 건물 유지비 3,000

○조경시설물 유지비 2,000

○항온항습기 유지비 500

520,000원*12월

30,000원*12월

300,000원*1회

70,000원*12월

300,000원*1회

3,000,000원

2,000,000원*1회

500,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○백산기념관 건물 방수 및 방습 공사 10,000

ㅇ백산기념관 출입구 방수공사 1,620

ㅇ지상1층 실링공사 3,340

ㅇ지하1층 누수처리 등 5,040

1,620,000원

3,340,000원

5,040,000원

산복도로 문화시설 운영 57,815 67,474 △9,659

커뮤니티 문화센터(금수현의 음악살롱)운영 14,880 22,940 △8,060

201 일반운영비 10,880 12,940 △2,060

01 사무관리비 2,060 4,120 △2,060

○운영용품 구입 1,200

○홍보물(현수막, 리플릿 등) 제작 500

○방문객 냉온음료 360

100,000원*12월

500,000원

30,000원*12월

02 공공운영비 8,820 8,820 0

○무인전자경비시스템 운영비 1,320

○전기요금 3,600

○수도요금 360

○통신요금(인터넷, 전화) 540

○건물유지비 3,000

110,000원*12월

300,000원*12월

30,000원*12월

45,000원*12월

3,000,000원

301 일반보전금 4,000 4,000 0

12 기타보상금 4,000 4,000 0

○강사수당 4,000100,000원*40회

커뮤니티 문화센터 주민화합 한마당 잔치 2,000 2,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○운영용품 구입 200

○방송 장비·시설 임대료 800

200,000원

800,000원*1식

301 일반보전금 1,000 1,000 0

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○참여자 보상금 1,000200,000원*5개팀

박기종기념관 운영 40,935 42,534 △1,599
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부서: 문화관광과

정책: 찾고싶은 문화시설

단위: 산복도로 문화시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 28,655 30,494 △1,839

04 기간제근로자등보수 28,655 30,494 △1,839

○기념관 운영 인력 28,655

ㅇ인건비 21,628

ㅇ생활임금 보전수당 58

ㅇ주차수당 4,807

ㅇ연차수당 962

ㅇ복지포인트 600

ㅇ명절상여금 600

80,103원*2명*135일

58,000원

80,103원*2명*30일

80,103원*2명*6월

300,000원*2명

300,000원*2명

201 일반운영비 10,780 10,540 240

01 사무관리비 2,960 2,960 0

○운영물품 구입 600

○방문객 냉온음료 360

○프로그램 운영물품구입 1,500

○프로그램 홍보물 제작 500

50,000원*12월

30,000원*12월

150,000원*10회

500,000원

02 공공운영비 7,820 7,580 240

○전기요금 3,240

○무인전자경비시스템 1,320

○통신요금(인터넷, 전화) 660

○수도요금 600

○건물유지비 2,000

270,000원*12월

110,000원*12월

55,000원*12월

50,000원*12월

2,000,000원

301 일반보전금 1,500 1,500 0

12 기타보상금 1,500 1,500 0

○강사수당 1,500150,000원*10회

책문화관 및 작은도서관 운영 306,601 407,238 △100,637

보수동 책방골목 문화관 운영 26,500 142,219 △115,719

201 일반운영비 21,000 420 20,580

01 사무관리비 2,000 420 1,580

○운영물품 구입 등 2,0002,000,000원

02 공공운영비 19,000 0 19,000

○전기요금 9,720

○상하수도 요금 936

○승강기 안전관리 수수료 2,520

○소방안전관리 수수료 1,860

○무인전자경비 운영비 1,800

○통신요금 등 2,164

810,000원*12월

78,000원*12원

210,000원*12월

155,000원*12월

150,000원*12월

2,164,000원

401 시설비및부대비 3,000 2,000 1,000

01 시설비 3,000 2,000 1,000

○노후시설물 개선 3,0003,000,000원

405 자산취득비 2,500 0 2,500
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부서: 문화관광과

정책: 찾고싶은 문화시설

단위: 책문화관 및 작은도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 도서구입비 2,500 0 2,500

○도서 구입 등 2,5002,500,000원

책방골목 및 문화관 협력사업 추진 26,000 0 26,000

201 일반운영비 16,000 0 16,000

01 사무관리비 16,000 0 16,000

○독서력측정조사지 개발 및 프로그램 운영, 강

사료 16,00016,000,000원

301 일반보전금 10,000 0 10,000

12 기타보상금 10,000 0 10,000

○멘토링프로그램 진행 활동비 10,00010,000,000원

고맙습니다. 글마루작은도서관 운영 122,486 121,654 832

307 민간이전 114,486 110,654 3,832

05 민간위탁금 114,486 110,654 3,832

○고맙습니다. 글마루작은도서관 운영비 114,486

ㅇ인건비(3명-사서1,직원2) 93,924

ㅇ운영비 20,562

93,924,000원

20,562,000원

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0

01 시설비 2,000 2,000 0

○시설 유지관리비 2,0002,000,000원

405 자산취득비 6,000 9,000 △3,000

02 도서구입비 6,000 6,000 0

○도서 구입 6,00010,000원*600권

보수동책방골목어린이도서관 운영 124,195 126,925 △2,730

307 민간이전 112,195 108,363 3,832

05 민간위탁금 112,195 108,363 3,832

○보수동책방골목어린이도서관 운영비 112,195

ㅇ인건비(3명-사서1, 관리인력2)

93,924

ㅇ운영비 18,271

93,924,000원

18,271,000원

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0

01 시설비 2,000 2,000 0

○시설 유지관리비 2,0002,000,000원

405 자산취득비 10,000 16,562 △6,562

02 도서구입비 10,000 10,000 0

○도서 구입 10,00010,000원*1,000권

작은도서관 운영 6,480 16,440 △9,960

201 일반운영비 600 3,640 △3,040

01 사무관리비 600 3,640 △3,040

○사무관리비 600
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부서: 문화관광과

정책: 찾고싶은 문화시설

단위: 책문화관 및 작은도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ본인인증서비스 사용료 600600,000원

405 자산취득비 5,880 12,800 △6,920

01 자산및물품취득비 880 7,800 △6,920

○자산및물품취득비 880

ㅇ책소독기 구입 880880,000원*1대

02 도서구입비 5,000 5,000 0

○도서 구입 5,00010,000원*250권*2개관

문학자판기 운영 940 0 940

201 일반운영비 940 0 940

01 사무관리비 940 0 940

○사무관리비 940

ㅇ문학자판기 유지보수 수수료

700

ㅇ종이영수증(감열지) 구입 240

100,000원*7월

40,000원*6개

시민과 함께하는 문화와 예술의 만남 25,000 47,126 △22,126

40계단 문화축제 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○40계단 문화축제 25,00025,000,000원

생활체육 육성 685,906 710,200 △24,294

기 106,160

시 54,850

구 524,896

생활체육 활성화 685,906 710,200 △24,294

기 106,160

시 54,850

구 524,896

직장운동 수영경기부 운영 102,459 50,413 52,046

301 일반보전금 102,459 50,413 52,046

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 102,459 50,413 52,046

○수영경기부 운영 102,459

ㅇ봉급(7급 9호봉) 31,841

ㅇ봉급(7급 7호봉) 29,441

ㅇ정근수당(7급 9호봉)

1,327

ㅇ명절휴가비(7급 9호봉)

3,185

ㅇ명절휴가비(7급 7호봉)

2,945

ㅇ훈련수당 2,400

ㅇ급량비 3,120

ㅇ목욕비 2,400

2,653,400원*1명*12월

2,453,400원*1명*12월

31,841,000원*1/12*1명*50%

31,841,000원*1/12*120%

29,441,000원*1/12*120%

100,000원*2명*12월

130,000원*2명*12월

100,000원*2명*12월
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ훈련비 3,000

ㅇ퇴직충당금 6,000

ㅇ전국대회 출전여비 6,000

ㅇ피복비(수영복, 수모, 수경, 훈련복등)

3,200

ㅇ대회출전 격려금 400

ㅇ전국대회 이상 입상격려금

6,000

ㅇ선수 의료 보상비 1,200

1,500,000원*2명*1회

3,000,000원*2명

600,000원*2명*5회

1,600,000원*2명

100,000원*2명*2회

600,000원*2명*5회

300,000원*2명*2회

동네체육시설 관리 75,020 53,500 21,520

201 일반운영비 6,800 7,000 △200

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○동네체육시설 운영 사무관리비 1,0001,000,000원

02 공공운영비 5,800 7,000 △1,200

○전기,상하수도 요금 4,800

○체육시설물 영조물배상 공제회비

1,000

400,000원*12월

1,000,000원

401 시설비및부대비 68,220 46,500 21,720

01 시설비 68,220 46,500 21,720

○동네체육시설 정비 45,000

○중구민체력단련장 게이트볼장 인조잔디 교체

23,220

45,000,000원

23,220,000원

체육행사 참가지원 34,070 24,070 10,000

307 민간이전 34,070 24,070 10,000

02 민간경상사업보조 34,070 24,070 10,000

○시장배 씨름왕 선발대회 참가지원

1,570

○시장배 게이트볼대회 참가지원 2,000

○부산시민체육대회 참가지원 16,500

○부산시 여성생활체육대회 참가지원

2,000

○부산시 어르신생활체육대회 참가지원

2,000

○영도다리 걷기대회 개최지원 10,000

1,570,000원

2,000,000원

16,500,000원

2,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

구민 생활체육 지원 105,600 24,300 81,300

201 일반운영비 200 200 0

01 사무관리비 200 200 0

○생활체육기록 사진대 20020,000원*10월

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

○생활체육활성화 10,00010,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 15,000 2,400 12,600

01 시설비 15,000 2,400 12,600

○중구웰빙체육관 방수공사 15,00015,000,000원

405 자산취득비 80,400 11,700 68,700

01 자산및물품취득비 80,400 11,700 68,700

○중구웰빙체육관 헬스기구 구입 23,000

○중구웰빙체육관 시스템 에어컨 구입

57,400

23,000,000원

4,100,000원*14대

생활체육교실운영 37,467 38,627 △1,160

시 12,320

구 25,147

307 민간이전 37,467 38,627 △1,160

시 12,320

구 25,147

05 민간위탁금 37,467 38,627 △1,160

○생활체육교실 운영 16,66716,667,000원

시 5,000

구 11,667

○어린이체능교실 3,6003,600,000원

시 1,800

구 1,800

○청소년체련교실 2,8602,860,000원

시 1,430

구 1,430

○장수체육대학 9,7609,760,000원

시 1,800

구 7,960

○주5일제 생활체육 실천광장 4,5804,580,000원

시 2,290

구 2,290

중구 체육회 지원 72,200 69,000 3,200

시 27,500

구 44,700

307 민간이전 72,200 69,000 3,200

시 27,500

구 44,700

03 민간단체법정운영비보조 72,200 69,000 3,200

○중구체육회 지원 55,00055,000,000원

시 27,500

구 27,500

○체육회사무실 임대료 7,000

○생활체육지도자 관내여비

10,200

7,000,000원

170,000원*5명*12월

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 86,904 81,864 5,040

기 43,452
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 43,452

307 민간이전 86,904 81,864 5,040

기 43,452

구 43,452

05 민간위탁금 86,904 81,864 5,040

○일반생활체육지도자 배치 86,90486,904,000원

기 43,452

구 43,452

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 57,936 54,576 3,360

기 28,968

구 28,968

307 민간이전 57,936 54,576 3,360

기 28,968

구 28,968

05 민간위탁금 57,936 54,576 3,360

○어르신체육지도자 배치 57,93657,936,000원

기 28,968

구 28,968

일반·어르신 생활체육지도자 처우개선 16,050 16,050 0

시 7,800

구 8,250

307 민간이전 16,050 16,050 0

시 7,800

구 8,250

05 민간위탁금 16,050 16,050 0

○일반·어르신 생활체육지도자 처우개선

16,05016,050,000원

시 7,800

구 8,250

스포츠강좌이용권 지원 45,000 42,400 2,600

기 31,500

시 6,750

구 6,750

307 민간이전 45,000 42,400 2,600

기 31,500

시 6,750

구 6,750

05 민간위탁금 45,000 42,400 2,600

○스포츠강좌이용권사업 45,00045,000,000원

기 31,500

시 6,750

구 6,750

장애인스포츠강좌이용권 지원 3,200 2,400 800

기 2,240

시 480

구 480
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 3,200 2,400 800

기 2,240

시 480

구 480

05 민간위탁금 3,200 2,400 800

○장애인스포츠강좌이용권사업 3,2003,200,000원

기 2,240

시 480

구 480

중구민 생활체육 활성화 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○중구청장배 생활체육대회 23,000

○중구체육회장배 생활체육대회 7,000

23,000,000원

7,000,000원

지역스포츠클럽 운영 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

03 민간단체법정운영비보조 20,000 20,000 0

○지역스포츠클럽 운영비 지원 20,00020,000,000원

행정운영경비(문화관광과) 140,927 140,474 453

인력운영비 67,274 40,439 26,835

보수동책방골목문화관 인력운영비 29,880 0 29,880

101 인건비 29,880 0 29,880

02 기타직보수 29,880 0 29,880

○시간선택제임기제 보수 29,880

ㅇ기본급 20,969

ㅇ직급보조비 1,523

ㅇ정액급식비 1,680

ㅇ대민활동비 525

ㅇ특수직무수당

1,007

ㅇ초과근무수당 1,056

ㅇ국내여비 3,120

1,747,370원*12월

145,000원*35/40시간*12월

140,000원*12월

50,000원*35/40시간*12월

1,747,370원*40/35시간*0.84*0.05*12월

8,798원*10시간*12월

20,000원*13회*12월

커뮤니티 문화센터 인력운영비 37,394 40,439 △3,045

101 인건비 37,394 40,439 △3,045

03 무기계약근로자보수 37,394 40,439 △3,045

○기본급 26,855

○명절휴가비 1,791

○정액급식비 1,560

○시간외근무수당 4,153

○연차유급휴가수당 1,477

○성과상여금 1,078

2,237,850원*12월

2,237,850원*80%

130,000원*12월

11,535원*150%*20시간*12월

11,535원*8시간*16일

2,992,460원*36%
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○가족수당(배우자) 48040,000원*1명*12월

기본경비 73,653 100,035 △26,382

부서기본경비 73,653 69,966 3,687

201 일반운영비 10,773 10,206 567

01 사무관리비 10,773 10,206 567

○부서운영 기본수용비 5,301

○기본업무수행 급량비 5,472

279,000원*19명

8,000원*3식*19명*12월

202 여비 59,280 56,160 3,120

01 국내여비 59,280 56,160 3,120

○기본업무수행 여비 59,280260,000원*19명*12월

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서조직운영 3,600300,000원*12월
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